
4. Ä n d e r u n g s s a t z u n g 
 
 

über die Benutzung der Grillplätze in 
Deensen und Schorborn 

 
 
 

Aufgrund der §§ 10, 11 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes  (NGO in der 
Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.10.2011 (Nds. 
GVBI. S. 353) und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 
23.01.2007 (Nds. GVBI. S. 41), zuletzt geändert am 13.10.2011 (Nds. GVBI. S. 353), hat der Rat 
der Gemeinde Deensen in seiner Sitzung am 08.12.2022 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 

I. 
Der § 3 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

 
Benutzungsgebühren 

 
(1) Die Gebühr beträgt pro Tag 50,00 €. 
 

II. 
      

Diese Änderung tritt am 01. Januar 2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisherige 
3. Änderungssatzung vom 30.01.2013 außer Kraft.    
 
 
 
Deensen, 08.12.2022 
 
 
 
 
 

Gemeinde Deensen 
 
 

L.S. 
 
 
gez. Dieter Helmer                                                                                        gez. Felix Möhring 
 Bürgermeister                            2. stellv. Bürgermeister 
 
 


